

**Moara de vint din str. Livezilor
nr. 15, or. Cimisia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Moara de vint din str. Livezilor nr. 15, or. Cimisia

Valoarea de deviz 1 014 498,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	112,7520	52,57	5 927,372
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,2360	52,57	380,397
3.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	99,4000	52,57	5 225,458
4.	7122030012940	Pietrar	h-om	497,4000	52,57	26 148,318
5.	7122050013400	Zidar	h-om	4,0050	52,57	210,543
6.	7123010010200	Betonist	h-om	177,9650	52,57	9 355,619
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	32,7132	52,57	1 719,733
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	50,0000	52,57	2 628,500
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	631,9580	52,57	33 222,032
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,9130	52,57	153,137
11.	7129020012800	Pavator	h-om	104,6988	52,57	5 504,016
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	47,2600	52,57	2 484,458
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5760	52,57	30,280
14.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	31,6500	52,57	1 663,841
15.	7136080025001	Montator	h-om	12,3375	52,57	648,582
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	183,6500	52,57	9 654,480
17.	7212030022700	Sudor	h-om	86,0428	52,57	4 523,269
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	13,6957	52,57	719,983
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	80,1069	52,57	4 211,219
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	275,8800	52,57	14 503,012
21.	7422010060100	Timplar	h-om	4,3470	52,57	228,521
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,9317	52,57	2 414,630
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	301,3399	52,57	15 841,440
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,3492	52,57	281,207
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4488	52,57	181,303
26.	9312040019600	Sapator	h-om	50,3160	52,57	2 645,112
		Total manopera				150 506,43

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	21,7800	4,50	98,011
2.	10383	Хомут из полосовой стали	kg	37,2128	24,50	911,714
3.	1212121212121	apa	m3	0,5372	20,75	11,147
4.	1411112205747	Praf de travertin	kg	29,4516	14,50	427,048

5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2,5400	345,00	876,300
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	15,0075	345,00	5 177,588
7.	1412122100880	Filer de calcar	kg	5,8800	12,00	70,560
8.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,1760	345,00	405,720
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	23,6656	345,00	8 164,630
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,4203	245,00	1 572,973
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	27,0407	245,00	6 624,971
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,4350	245,00	106,575
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,4559	245,00	1 826,696
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,4750	6,70	76,883
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2142	4 200,00	899,640
16.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0302	4 200,00	126,840
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1428	4 200,00	599,760
18.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,8240	4 200,00	20 260,800
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2958	4 200,00	1 242,360
20.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0836	4 200,00	351,120
21.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,1360	4 200,00	571,200
22.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	19,6000	4 200,00	82 320,000
23.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	5,0960	4 200,00	21 403,200
24.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,3400	4 200,00	1 428,000
25.	2010232958990	Lemn de foc	kg	19,6000	7,00	137,200
26.	2010237318750	Distantieri	buc	11,4000	0,05	0,570
27.	2010407343982	Rumegus	kg	1,9880	5,00	9,940
28.	2019	Брусья хвойных пород, обрезные, длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, сорт 2,1	m3	4,8720	4 200,00	20 462,400
29.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,4000	156,00	530,400
30.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	2,1000	4 555,60	9 566,760
31.	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	2,5000	3 677,60	9 194,000
32.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	603,0000	38,56	23 251,680
33.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	11,9680	156,00	1 867,008
34.	2030122948540	Sindrila de rasinoase bruta	buc	850,0000	34,50	29 325,000
35.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	7,2000	7,00	50,400
36.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0036	700,00	2,520
37.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0042	16,70	0,070
38.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	4,0800	21,00	85,680
39.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,0294	19,16	0,563
40.	2320166200676	White spirit	kg	0,6600	45,60	30,096
41.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,7200	19,16	52,115
42.	2320187315789	Decofrol	kg	17,1360	42,33	725,367
43.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	10,8000	16,70	180,360
44.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	19,6000	16,70	327,320
45.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0147	16,70	0,245

46.	2320322600374	Citom	kg	0,0042	21,00	0,088
47.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9894	25,60	25,329
48.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,2321	34,50	77,007
49.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,6902	26,50	18,290
50.	2414147327483	Lignolineum	kg	8,5000	23,00	195,500
51.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	40,0000	78,60	3 144,000
52.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0272	98,67	2,684
53.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	15,6400	32,00	500,480
54.	2430226100700	Grund alchidic	kg	26,0000	45,30	1 177,800
55.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	34,0000	25,00	850,000
56.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	4,3000	45,60	196,080
57.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	20,0000	46,70	934,000
58.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	10,1920	32,45	330,730
59.	252121670100033	Teava din otel d108x6 mm	m	0,2121	398,56	84,535
60.	2551447335247	Praf de frecat	kg	29,9364	12,00	359,237
61.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	90,7800	2,40	217,872
62.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	139,2000	2,40	334,080
63.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	75,3920	2,40	180,941
64.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	6 428,1980	2,40	15 427,675
65.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 780,3680	2,40	6 672,883
66.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 549,2740	2,40	6 118,258
67.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 368,5100	2,40	3 284,424
68.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1781	1 100,00	195,910
69.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,2250	4,05	61,661
70.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,1600	11,00	23,760
71.	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	10,6090	291,66	3 094,221
72.	26611128006552	Placi vibropresate 40 mm color	m2	88,3050	212,30	18 747,151
73.	266111280080002	Piatra Cosauti gr. 30 mm	m2	37,0872	134,00	4 969,685
74.	266111280080003	Piatra naturala de riu t- pina la 5 cm	m2	43,2684	112,30	4 859,041
75.	2661112800900	Placi sau strafuri din piatra	m2	19,9920	112,30	2 245,102
76.	266111280090033	Placi de piatra naturala Cosauti	m2	20,5632	125,00	2 570,400
77.	26631021000003	Beton clasa C20	m3	17,9088	1 154,16	20 669,621
78.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	39,0527	0,00	0,000
79.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	3,0457	0,00	0,000
80.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,1089	0,00	0,000
81.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	89,4450	98,45	8 805,860
82.	26661228006002	Coame la gard cu volum de la 0,2-2,5 mc 200x33 cm	buc	25,2500	291,66	7 364,415
83.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,0085	11,00	22,094
84.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	109,9000	4,80	527,520
85.	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0210	267,00	5,607
86.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,3500	11,20	26,320
87.	2682132601626	Carton bitumat	m2	7,9200	11,20	88,704
88.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,6560	134,00	221,904

89.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0500	18,35	0,918
90.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	181,8880	18,35	3 337,645
91.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	753,3750	18,35	13 824,431
92.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	185,9900	18,35	3 412,916
93.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	14,5200	23,00	333,960
94.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,7000	23,00	39,100
95.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,6600	23,00	15,180
96.	27752763092886	Confectii metalice - plase de gard	kg	1 387,0000	26,70	37 032,900
97.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	65,7525	26,70	1 755,592
98.	2785	Паста антисептическая	kg	18,5600	32,30	599,488
99.	28111063010002	Grinda - teava profilata 180x100x6 mm	kg	298,0000	28,56	8 510,880
100.	28111063011002	Grinda - teava profilata 160x160x6	kg	145,0000	28,56	4 141,200
101.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	95,0000	26,70	2 536,500
102.	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	380,0000	26,70	10 146,000
103.	2811236309900	Confectii metalice	kg	116,0692	26,70	3 099,048
104.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,4491	24,00	10,778
105.	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,9500	34,00	32,300
106.	2873122004100	Plase sudate	kg	10,1000	24,00	242,400
107.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	58,5385	26,50	1 551,271
108.	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,8500	26,50	22,525
109.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,1161	47,60	53,126
110.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	32,2845	47,60	1 536,742
111.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	0,0273	47,60	1,299
112.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	8,1470	47,60	387,797
113.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	12,1995	23,33	284,614
114.	2874115802501	Surub M 20	buc	8,5000	23,33	198,305
115.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	42,8400	20,10	861,084
116.	2874115840601	Piulita M20	buc	8,5000	3,33	28,305
117.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	42,8400	2,00	85,680
118.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	12,1995	3,33	40,624
119.	2874115883700	Saiba M 20	buc	12,1995	2,08	25,374

120.	28741173000003	Teava d219x8 cu lungimea de 200 mm pentru fixarea stillpilor	buc	6,1800	1 050,60	6 492,708
121.	28741173000003 33	Teava d219x8 cu lungimea de 200 mm	buc	3,0900	1 050,60	3 246,354
122.	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	8,5000	2,08	17,680
123.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,7140	1,93	1,378
124.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	64,2360	24,00	1 541,664
125.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,0440	24,00	217,056
126.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,7400	145,00	252,300
127.	4011106202741	Energie electrica	kw	55,8480	2,56	142,972
128.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,75	2,075
129.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,0718	20,75	333,488
130.	4100126202818	Apa	m3	1,3050	20,75	27,079
131.	87409	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	120,1760	29,56	3 552,403
Total materiale de construcții						475 959,45

Utilaje de construcții:

1.	11491	Площадки плавучие сборно-разборные грузоподъемностью 7 т	h-ut	33,6400	63,00	2 119,320
2.	115	Автомобили бортовые 10т	h-ut	0,4640	245,00	113,680
3.	166	Баржи 200т	h-ut	12,2032	145,00	1 769,464
4.	186	Буксиры 300л.с	h-ut	6,9600	114,00	793,440
5.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0208	145,00	3,016
6.	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,8480	134,50	248,556
7.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,4810	67,60	370,516
8.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,6800	67,60	113,568
9.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,7405	45,00	123,322
10.	2922140006700	Macara turn	h-ut	13,7500	355,00	4 881,250
11.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,4155	22,00	31,141
12.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0180	22,00	0,396
13.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0060	22,00	0,132
14.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	1,2712	34,00	43,221
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,1922	22,00	312,228
16.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,4250	22,00	9,350
17.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2730	145,00	39,585
18.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,6106	67,80	176,999
19.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,4360	75,78	33,040
20.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de	h-ut	6,0692	355,00	2 154,566

		0,21-0,39 mc buldoex				
21.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,5670	355,00	201,285
22.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0392	355,00	13,916
23.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	355,00	26,270
24.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0775	67,50	5,231
25.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	23,4600	23,00	539,580
26.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0002	34,00	0,007
27.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,9131	25,00	47,827
28.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,7623	21,30	58,837
29.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,5658	56,00	31,685
30.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,3760	145,00	54,520
31.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,4166	67,78	28,237
32.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,2341	54,40	12,734
33.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,1232	67,00	8,255
34.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,3024	34,00	10,282
35.	305	Дрели электрические	h-ut	4,5472	25,00	113,680
36.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,8400	25,00	221,000
37.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	8,1590	15,00	122,385
38.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,6900	355,00	1 309,950
39.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	15,0497	355,00	5 342,643
40.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,2310	355,00	3 987,005
41.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0485	355,00	17,218
42.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,3520	355,00	7 224,960
43.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,3118	355,00	110,689
44.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0100	212,00	2,120
45.	444	Краны автомобильные 10т	h-ut	0,6496	325,00	211,120
46.	563	Краны плавучие несамоходные 5т	h-ut	12,2032	325,00	3 966,040
47.	738	Рубанок электрический	h-ut	0,2320	145,00	33,640
		Total utilaje de constructii				37 037,93

Total	Lei	663 503,8 1
CAS	24 %	36 121,54
Transportarea materialelor	5,5 %	26 177,77
Cheltuieli de regie	12 %	87 096,37
Beneficiu de deviz	4 %	32 515,97
Total		845 415,4 6
TVA	20 %	169 083,0 8

Total deviz:

**1 014 498,
54**

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)